
                                        令和６年９月 27日 

保護者の皆様へ 

                                        枚方市立川越小学校 

                                        校長 中堂 寿美代 

 

 

第４８回運動会のご案内 
 

 清秋の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のことと拝察いたします。 
 日頃は、本校教育にご理解・ご支援をいただきありがとうございます。 
 さて、第４８回運動会を下記のとおり実施いたします。子どもたちの日頃の学習の成果をご覧いただきたく、
ご案内申し上げます。 
 尚、プログラムは後日配付いたします。 
 

記 

 

１．日時  令和６年 １０月１９日（土） 午前９時開会 
                （閉会は午前１１時３０分頃予定） 
 

   ※雨天の時 １０月２０日（日）  再延期の場合は１０月２３日（水） 
 

２．場所  本校 運動場 
 
３．運動会に関わる日程等について 

 

 10月 19日運動会実施の場合 10月 20日雨で順延の場合 10月20日も雨で順延の場合 

１０月１９日
（土） 

運動会実施(午前中のみ) 
（集団登校） 
給食なし、弁当なし  
体操服・赤白帽子・水筒・ 
タオル持参  

休業日 
※休業になる場合は午前 7 時
頃まなびポケット等にてご連
絡します。またブログにも実
施か否かを掲載します。 

 

 

１０月２０日
（日） 

休業日（登校・授業なし） 運動会実施(午前中のみ) 
（集団登校） 
給食なし、弁当なし  
体操服・赤白帽子・水筒・ 
タオル持参  

運動会延期 
午前中、授業を実施 
（集団登校） 
給食なし、弁当なし 
12時ごろ下校 

１０月２１日
（月） 

代休日 

１０月２２日
（火） 

（１～３年生）１３時３０分ごろ下校 
（４～６年生）６限終了後下校（１０月２３日に運動会実施の場合、前日準備を行います。） 
 

１０月２３日
（水） 

 

１０月１９日（土）または２０日（日）に運動会実施の場合 
４限までの授業（集団登校・給食実施） 
１３時１分ごろ下校 

運動会実施(午前中のみ) 
（集団登校） 
給食あり、弁当なし  
体操服・赤白帽子・水筒・ 
タオル持参  
１３時１５分ごろ下校 

※天候の関係で、運動会の実施が不明確な場合は、当日７時ごろに実施するか否かを本校ブログ・まなびポ
ケットに掲載しますのでご確認ください。学校への電話での問い合わせはご遠慮ください。 

 



４．その他 
○１０月１８日（金）１～３年生は運動会準備のため、天候に関係なく１３時３０分頃下校になります。 
４～６年生は、運動会準備のため１５時１５分頃の下校になります。 

○運動会当日も集団登校になります。 

○運動会当日、開門は午前７時３０分からです。 
○児童席側は立ち入りを制限し、校舎側を広く開放します。本部横に演技中の当該学年の保護者のみが撮影で
きるエリアを設けます。開閉会式中、ラジオ体操中は撮影エリアには入らないでください。応援合戦中は応
援団の保護者の方のみ撮影エリアにお入りいただけます。 
○シート・テント・いすは、撮影エリア・本部の後ろには置かないようにお願いします。 

 ○当日、門の前で並んでいただき、入場していただく場合があります。 
○運動会当日、車での来校は禁止させていただきます。自転車やバイクで来られる方は所定の場所に置いてく
ださい。（別紙配付いたします）  
○天候によりプログラムの変更がありますのでご承知ください。 

  ○運動会が延期になった場合はまなびポケット等でお知らせします。 
 ○小学校の敷地内は全面禁煙になっています。また飲酒も禁止とします。 

 ○愛玩動物を校内に連れ込むことはご遠慮ください。 

 ○トイレは体育館横のトイレをご使用ください。 

○運動会当日は、保護者証を見えるようにご着用ください。また、保護者証のないご家族様分につきましては、

「運動会用『保護者証シール交換券』（後日 PTAより配付されます）」に必要事項を記入いただき運動会当日、

交換券を受付に提出してください。必要数の保護者証シールを受け取っていただけます。シールを見える場

所に貼ってください。『来校受付済シール』交換券 

 

 


